diversas secretarias do Município de São João do 
Paraiso/MA.  

Legislação Aplicada: 
Lei nº 14.133, de 2021, Lei Complementar n° 123, 
de 14 de dezembro de 2006, do Decreto n° 8.538, 
de 06 de outubro de 2015, Decreto nº 11.462/23. 

Valor total estimado 
R$ 998.071,00 (Novecentos e noventa e oito mil 
e setenta e um reais) 

Vistoria?  

☐ Obrigatória  

☐ Facultativa 

☒ Não se aplica 

Amostra/Demonstração?  

☐ Sim  

☐ Não 

☒ Facultativa Modo de disputa: 
ABERTO 

Pedidos de esclarecimentos e impugnações 
Até 23/01/2026 para o endereço em campo específico na plataforma www.licitanet.com.br, no caso

[...]

na fiscalização ou na gestão do contrato, ou se deles forem cônjuge, companheiro ou parente em 
linha reta, colateral, ou por afinidade, até o terceiro grau. 

DO VALOR ESTIMADO: 

5.1. O valor total estimado orçado para o atendimento das despesas é de R$ 998.071,00 
(novecentos e noventa e oito mil e setenta e um reais); 

5.2. A estimativa de custo levou em consideração o risco envolvido na contratação e sua alocação 
entre CONTRATANTE e CONTRATADO, conforme especificado no Mapa de Gerenciamento de 
Riscos; 

5.3. Em caso de licitação para Registro de Preços, a Ata de Registro de Preços não será objeto de